



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wicemarszałek W. Jankowiak reprezentuje Wielkopolskę na Zgromadzeniu Ogólnym Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE

\*W dniu 10 czerwca 2016 r. odbyło się Zgromadzenie Ogólne Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE, któremu towarzyszyła dwudniowa wizyta studyjna w holenderskim regionie Randstad. W spotkaniach wziął udział Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, pełniący funkcję wiceprzewodniczącego PURPLE.\*

Serię spotkań rozpoczęło posiedzenie Zarządu sieci, które odbyło się w Rotterdamie. Następnie członkowie PURPLE uczestniczyli w seminarium w podmiejskiej gminie Midden Delfland, która ze względu na swoje walory przyrodnicze i krajobrazowe jest nazywana centralnym parkiem regionu Randstad. Podczas seminarium z jednej strony podkreślano potencjał środowiskowy i gospodarczy takich miejsc jak Midden Delfland, a z drugiej stojące przed nimi wyzwania, które w dużej mierze związane są ze zjawiskiem rozlewania się miast. Zjawisko to charakteryzuje również miasta w Wielkopolsce, a jego ograniczenie stało się jednym z najważniejszych zadań stojących przed Krajową Polityką Miejską w Polsce.

Podczas wizyty w jednym z największych kompleksów szklarnianych na świecie, Holendrzy przedstawili również swoje innowacyjne rozwiązania w zakresie ogrodnictwa. W wielu krajach jest ono branżą szczególnie prężnie rozwijającą się właśnie na obszarach podmiejskich.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego przyjęto Deklarację PURPLE w sprawie niedawno zainaugurowanej agendy miejskiej, czyli unijnego programu dla miast. Deklaracja podkreśla kwestie interakcji pomiędzy miastami a otaczającymi je obszarami oraz wzywa do wzięcia pod uwagę wpływu ośrodków miejskich na obszary podmiejskie.

W ostatnich miesiącach Wielkopolska aktywnie angażuje się w prace sieci PURPLE. Podczas posiedzenia Zarządu Wicemarszałek Jankowiak przedstawił pierwszą propozycję opracowanej przez Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego ankiety mającej na celu stworzenie bazy danych i statystyk dla obszarów podmiejskich. Przedstawiciele woj. wielkopolskiego wspierają również sieć w rekrutacji nowych regionów członkowskich oraz w opracowaniu zestawu kryteriów i zasad umożliwiających udział PURPLE w projektach finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie